
POZVÁNKA 
K ÚČASTI A PODÁNÍ 
ABSTRAKTŮ

1 6 .  B I E N Á L N Í 
K O N F E R E N C E  C z W A 
1 7 . – 1 9 .  Z Á Ř Í  2 0 2 5 
L I T O M Y Š L

Vý
ře

z 
ze

 so
ch

 O
lb

ra
m

a 
Zo

ub
ka

 
v 

kl
áš

te
rn

í z
ah

ra
dě

 v
 L

ito
m

yš
li

W W W . B I E N A L K A C Z W A . C Z

1 .  C I R K U L Á Ř



2

G e n e r á l n í  p a r t n e ř iG e n e r á l n í  p a r t n e ř i

H l a v n í  p a r t n e ř iH l a v n í  p a r t n e ř i

S p o l u p r a c u j í c í  o r g a n i z a c eS p o l u p r a c u j í c í  o r g a n i z a c e



3

Bienální konference CzWA je vlajkovou konferencí Asociace pro vodu ČR a fórem 
pro setkávání širokého spektra účastníků z oblasti vodního hospodářství a ochrany 
životního prostředí, jejichž cílem je udržitelný rozvoj společnosti. 

V roce 2025 se konference opět uskuteční v krásném prostředí kongresového centra 
Zámecké návrší v Litomyšli přímo v areálu Státního zámku Litomyšl.

Rámcový program
Konference je koncipována jako třídenní akce, kde 
první dva dny jsou naplněny hlavním odborným 
a společenským programem. Třetí den je věnován 
technickým a kulturně-vzdělávacím exkurzím.

Odborný program je složen z:
 • vyzvaných plenárních přednášek
 • standardních tematických odborných sekcí
 • bleskových sekcí kombinujících krátké prezen-

tace s postery
 • panelových diskuzí
 • workshopů

V rámci konference jsou udíleny Ceny předsedy 
CzWA za nejlepší přednášku a za nejlepší postero-
vé sdělení pro mladé autory do 35 let.

Programový výbor
doc. Dr. Ing. Ivana Kabelková 
– předsedkyně
ČVUT v Praze, Katedra vodního 
hospodářství obcí

prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc. 
– místopředseda
VŠCHT, Ústav technologie vody 
a prostředí

prof. Ing. Jan Bartáček, Ph.D. 
VŠCHT Praha, Ústav technologie vody 
a prostředí

Ing. Josef Drbohlav 
Sweco a. s.

Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA 
STRABAG Water s. r. o.

RNDr. Marek Liška, Ph.D. 
Povodí Vltavy s. p.

Mgr. Jiří Paul, MBA 
Vodovody a kanalizace Beroun a. s.

Ing. Bc. Martin Srb, Ph.D. 
Pražské vodovody a kanalizace, a. s.

doc. Ing. David Stránský, Ph.D. 
ČVUT v Praze, Katedra vodního 
hospodářství obcí

16. bienální  
konference CzWA 



4

Témata konference 5Pro připravovaný ročník vybral Programový výbor konference 
pět aktuálních témat, která nabízejí širší pohled na problematiku 
vodního hospodářství a promítnou se do obsahu vyzvaných 
přednášek či panelové diskuze.

P.01

Cirkularita 
ve vodním 

hospodářství

P.02

Digitalizace 
ve vodohos-
podářských 

společnostech

P.03

Inovativní 
technologie 

odstraňování 
mikropolutantů

P.04

Dynamika 
mikropolutantů 
v odpadní vodě

P.05

Legislativa 
ochrany vod 

v EU a ČR – nejen 
UWWTD

Standardní  
témata 
konference 
vycházejí z témat a zaměření 
jednotlivých odborných 
skupin CzWA.

T.01 Čištění odpadních vod
T.02 Zpracování kalů
T.03 Cirkularita ve vodním hospodářství
T.04 Dešťové vody ve městech
T.05 Vodárenství
T.06 Mikropolutanty
T.07 Ochrana vod 
T.08 Aktuální projekty a stavby
T.09 Jiné 

Pro lepší identifikaci autorů s jednotlivými tématy konference uvádíme seznam podté-
mat jednotlivých sekcí na: https://www.bienalkaczwa.cz/program/temata-konference



5

Formy prezentací
Plenární sekce
25 + 5 minut
Vyzvaná plenární přednáška délky 25 min. 
Po  každé prezentaci následuje 5-minutový blok 
otázek a odpovědí. Délka textového příspěvku 
max. 8 stran A4.

Standardní tematické sekce
12 + 3 minut
Standardní ústní prezentace délky 12 min. 
Po každé prezentaci následuje 3-minutový blok 
otázek a odpovědí. Délka textového příspěvku 
max. 8 stran A4.

Bleskové tematické sekce 
s postery

3 minuty + poster + diskuze
Bleskové ústní prezentace kombinované 
s posterem délky 3 min. Vhodné je pojmout 
prezentaci kreativně (např. animace, krátké video). 
Na závěr sekce se bude konat diskuze autorů 
s publikem v jednom bloku u posterů dané sekce 
v délce trvání 45 min. Délka textového příspěvku 
max. 4 strany A4.

Ceny předsedy 
CzWA

Soutěže se mohou zúčastnit autoři 
do 35 let v kategorii o nejlepší úst-
ní prezentaci a o nejlepší poster. 
Podmínkou je aktivní prezentace 
vlastní práce na konferenci, 
být prvním autorem a mít 
významný podíl (>50 %) nejen 
na článku, ale i na práci, z níž 
článek vychází. Další podrobnosti 
k soutěži na webových stránkách 
konference.

Hodnotící panel soutěže:

doc. Dr. Ing. Ivana Kabelková 
ČVUT v Praze

prof. Ing. Miloslav Drtil 
STU v Bratislavě

doc. Ing. Jitka Malá, Ph.D. 
VUT v Brně

Ing. Jan Krejčík, Ph.D. 
Sweco a. s.  
zástupce Generálního partnera

Ing. Petr Sýkora, Ph.D. 
PVK, a. s.  
zástupce Generálního partnera



6

Abstrakt příspěvku se podává v elektronické 
aplikaci na webové adrese: 
https://www.bienalkaczwa.cz/registrace
Rozsah abstraktu je 3 000–3 500 znaků včetně 
mezer s doporučenou strukturou: úvod, 
materiál / metody, výsledky, závěry.
Při podání abstraktu je nutné uvést všechny 
spoluautory včetně afiliací, označit zvolené 
hlavní téma příspěvku, preferovaný typ 
prezentace (standardní či blesková) a zájem 
o účast v soutěži o Ceny předsedy CzWA.
Abstrakty je možné podávat  
od 3. února 2025 do 15. března 2025.

Termíny
Obecné
15. ledna 2025
1. cirkulář – výzva k podání 
abstraktů
3. února 2025
otevření registračního portálu 
pro podání abstraktů
15. března 2025
uzávěrka pro podání abstraktů
15. dubna 2025
uzávěrka podání návrhů 
Workshopů
15. května 2025
oznámení o přijetí abstraktů
9. června 2025
2. cirkulář – předběžný 
program, registrace, informace 
o ubytování
18. července 2025
uzávěrka pro odevzdání 
příspěvků do sborníku
31. července 2025
uzávěrka registrace 
se  sníženým vložným
10. září 2025
poslední oznámení, 
konečný program
17. září 2025
zahájení 16. bienální 
 konference CzWA

Pro firmy
31. července 2025
uzávěrka partnerství 
konference
29. srpna 2025
uzávěrka inzerce v programu 
konference a sborníku
5. září 2025
uzávěrka přihlášek firem 
na výstavu

Organizační výbor
Ing. Vojtěch Bareš, Ph.D. – předseda 
ČVUT v Praze, Katedra hydrauliky 
a hydrologie

Ing. Karel Hrich, Ph.D. 
VUT Brno, Ústav chemie

doc. Mgr. Jana Nábělková, Ph.D. 
ČVUT v Praze, Katedra vodního 
 hospodářství obcí

Ing. Filip Harciník 
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.

Ing. Marek Maťa 
Asociace pro vodu z. s.

Jana Šmídková – sekretariát konference 
Asociace pro vodu z. s.

Podávání 
abstraktů

https://www.bienalkaczwa.cz/registrace


7

Podávání návrhů 
Workshopů

Letošní novinkou je otevřená výzva k organizaci 
workshopů, které by měly sloužit k dalšímu 
vzdělávání a prohlubování znalostí odborné 
veřejnosti v užších specifických tématech 
souvisejících s hlavním zaměřením konference.

Tým navrhovatelů
Tým musí být složen minimálně ze 3 osob 
ze 2 různých subjektů, vhodné je tým složit 
například z odborníků z akademického prostředí 
a privátního sektoru.

Rámcový návrh workshopu
Návrh musí obsahovat:
 • Název workshopu
 • Tým navrhovatelů (včetně specifikace hlavního 

navrhovatele) a jejich afiliace
 • Kontaktní údaje hlavního navrhovatele
 • Krátkou anotaci (300–500 slov), ze které bude 

jasná motivace, téma a cíl workshopu. Vhodné 
je uvést, jaké dovednosti účastníci získají, 
případně jaké techniky si osvojí.

Návrh nesmí být firemním workshopem, který 
bude propagovat konkrétní výrobek, službu 
či nástroj (například software).

Kritéria pro výběr 
workshopu
Organizátoři konference 
si s ohledem na omezenou 
kapacitu vyhrazují právo 
výběru workshopu k reali-
zaci. Rozhoduje kvalita týmu 
navrhovatelů, kvalita návrhu 
workshopu, aktuálnost tématu, 
inovativnost, potenciál oslovit 
účastníky konference.

Vložné
Vložné na workshop není zahr-
nuto v konferenčních poplatcích. 
Výše vložného bude stanovena 
po diskuzi mezi navrhovateli 
a OV bienální konference.

Podání návrhu: Návrh je nutné podat do 15. dubna 2025  
elektronicky na adresu czwa@czwa.cz.
Možný počet workshopů v rámci konference: 3–5
Kdy se workshopy uskuteční: v úterý 16. září odpoledne,  
případně v pátek 19. září dopoledne. 



8

Konferenční poplatky

Platba přijata 
do 31. 7. 2025

Platba přijata 
po 31. 7. 2025

Plný poplatek 5 950,00 Kč 6 550,00 Kč

Členský poplatek (CzWA, AČE SR) 5 350,00 Kč 5 900,00 Kč

Státní správa / obce 4 150,00 Kč 4 650,00 Kč

Studentský poplatek 4 150,00 Kč 4 650,00 Kč

Studentský členský poplatek 
(CzWA, AČE SR)

3 750,00 Kč 4 250,00 Kč

Částky jsou uvedeny bez 21 % DPH. Vložné zahrnuje: vstup na odborný program 
konference včetně všech podkladů, obědy a kávové přestávky během prvních dvou 
dnů (st, čt), vstup na společenský večer s rautem (st), vstup na koncert vážné hudby (st), 
vstup na neformální večer v pivovaru včetně občerstvení (čt), účast na exkurzích (pá).

Nabídka firemní prezentace
Kompletní firemní nabídku naleznete zde: 
https://www.bienalkaczwa.cz/pro-firmy/
nabidka-firemni-prezentace

Kontakty
Konferenční servis 
registrace, partnerství, výstava, inzerce, platby 
CzWA service s. r. o.  
Traťová 574/1, 619 00 Brno
IČ: 04146212, DIČ: CZ 04146212

Kontaktní osoba 
Jana Šmídková  
E-mail: service@czwa.cz  
Tel.: +420 737 508 640

https://www.bienalkaczwa.cz/pro-firmy/nabidka-firemni-prezentace
https://www.bienalkaczwa.cz/pro-firmy/nabidka-firemni-prezentace

